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Według rozdzielnika

Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na pismo z 29 czerwca 2020 r. w sprawie wsparcia branży przewoźników 

autobusowych (z wyłączeniem komunikacji miejskiej), odnoszące się do udzielonej przez 

Ministerstwo Rozwoju odpowiedzi z 12 czerwca 2020 r., przekazuję poniższe informacje.

Dziękuję za przedstawione postulaty. Ministerstwo Rozwoju dostrzega trudną sytuację 

rynku usług przewozu osób.  Z tego względu pozostajemy w ścisłym kontakcie 

z przedstawicielami branży autokarowej. W dniu 13 lipca oraz 21 lipca br. przedstawiciele 

Ministerstwa Rozwoju uczestniczyli w spotkaniach w sprawie rozszerzenia 

dotychczasowej pomocy finansowej.  Na obecnym etapie wprowadzenie dalszych ułatwień 

dla firm i poszczególnych branż nie jest wykluczone, także w formie przedłużenia 

niektórych z dotychczasowych środków wsparcia. Trzeba przy tym zwrócić uwagę, że 

Pakiet Tarczy antykryzysowej oparty jest na Komunikacie Komisji Europejskiej: 

„Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście 

trwającej epidemii COVID-19”, który jako instrument uzasadniony wyjątkowymi 

okolicznościami stosowany jest od 19 marca do 31 grudnia 2020 r. Wobec tego pomoc nie 

może być przyznana przedsiębiorstwom później niż do 31 grudnia 2020 r. Termin ten nie 

ma zastosowania do pomocy w formie korzyści podatkowych, gdzie pomoc uznaje się za 

przyznaną w chwili składania deklaracji podatkowej za 2020 r. Komisja może jednak 

dokonać przeglądu środków przed tą datą i w razie potrzeby przedstawić dalsze 

wyjaśnienia w zakresie jej podejścia do określonych kwestii. 

Jednocześnie informuję, że 23 lipca 2020 r. Prezydent podpisał ustawę o udzielaniu 

pomocy publicznej w celu ratowania lub restrukturyzacji przedsiębiorców. Celem ustawy 

jest umożliwienie udzielania pomocy publicznej na ratowanie i restrukturyzację 

przedsiębiorców w trudnościach w formie wsparcia finansowego (pożyczki) oraz w formie 
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ulg w wykonaniu administracyjnej kary pieniężnej. Na wsparcie przeznaczono 120 mln zł 

z budżetu rocznie przez 10 lat. 

Zachęcam też do analizy możliwości pełnego wykorzystania dostępnych już środków 

wsparcia, np. w ramach oferty Banku Gospodarstwa Krajowego (BGK) w postaci dopłat do 

oprocentowania kredytów zarówno nowych, jak i już zaciągniętych, gwarancji de minimis 

do 80% kwoty kredytu czy pożyczki płynnościowej POIR. Informacje  o pakiecie pomocy 

BGK znajdują się na stronie: https://www.bgk.pl/pakietpomocy/. 

Szczególnym rozwiązaniem dla firm z sektora MŚP z branży transportowej jest leasing 

operacyjny oferowany przez Agencję Rozwoju Przemysłu, przeznaczony 

na refinansowanie posiadanych leasingów w komercyjnych spółkach i towarzystwach 

leasingowych. Z rozwiązania tego mogą skorzystać firmy, które posiadają obroty 

powyżej 4 mln zł, dodatnie wyniki za 2019 r., prowadzą pełną księgowość i spełniają 

określone wymagania dotyczące posiadanej floty pojazdów. Informacje o ofercie ARP 

znajdują się na stronie: https://www.arp-tarcza.pl/

Informacje o środkach wsparcia z pakietu Tarczy antykryzysowej dostępne są na stronie 

internetowej: https://www.gov.pl/web/tarczaantykryzysowa lub na infolinii pod nr 732 122 

500 lub 22 484 84 84, a także na stronach instytucji i urzędów odpowiedzialnych za 

poszczególne obszary Tarczy.

Dodatkowo uprzejmie informuję, że wsparcia przedsiębiorcom, w ramach bieżącej 

działalności, udzielają również Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP): 

https://www.parp.gov.pl/, Krajowy Punkt Kontaktowy ds. Instrumentów Finansowych 

(KPK): https://instrumentyfinansoweue.gov.pl/ oraz Europejska Sieć Przedsiębiorczości 

(EEN): https://www.een.org.pl/index.php.

Z poważaniem 
Zbigniew Wojciechowski
zastępca dyrektora departamentu

[podpisano elektronicznie]
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Otrzymują:

1. Rafał Marek – wiceprezes zarządu

Jacek Legendziewicz – członek zarządu

Krakowska Izba Turystyki, 31-008 Kraków, ul. św. Anny 9 / III p., 

e-mail: izba@kit.krakow.pl

2. Dariusz Tarnawski – prezes zarządu 

Ogólnopolskie Stowarzyszenie Przewoźników Osobowych, 

30-404 Kraków, ul.  Cegielniana 4A/20, e-mail: biuro.ospo@gmail.com

3. Agnieszka Pastuszak-Jurzyk – członek zarządu

Polskie Stowarzyszenie Przewoźników Autokarowych, 

00-680 Warszawa, ul. Żurawia 47/49, e-mail: biuro@pspa.org.pl

4. Tadeusz Węgrzyn – koordynator zespołu

T: 601 431 782, e-mail: autobusypomoc@op.pl

Do wiadomości:

1. Kancelaria Prezesa Rady Ministrów.
2. Biuro Rzecznika MŚP.
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